Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елизовская средняя школа № 1 имени М.В.Ломоносова»

684000 Камчатский край, г.Елизово, ул.В.Кручины, д.30, тел./факс (841531)6-23-61

П Р И К А З

от    02  сентября  2024 г.   №

О создании комиссии по общественному контролю
за организацией  питания

Для осуществления общественного контроля за питанием обучающихся
школы:  соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; санитарно-

техническое содержание обеденного зала (помещения для приема пищи),
состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;
условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; наличие и
состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу
готовых блюд; объем и вид пищевых отходов после приема пищи; наличие
лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности
поступающей пищевой продукции и готовых блюд; вкусовые предпочтения
детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд по
результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей или иных
законных представителей; информирование родителей и детей о здоровом
питании.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию  на 2024-2025 учебный год в составе:

Председатель – Телеутова Екатерина Викторовна, председатель
общешкольного родительского комитета;
Члены кимиссии: Олейникова Дарья Викторовна, родитель

                               Акулеева Ольга Николаевна, родитель

Директор         школы                                                                                                   Т.А. Назарова